
606959-2024 Page 1/7

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 606959-2024 - Résultats

France – Services de prestations – MARCHE DE PRESTATIONS DE SERVICES POUR UNE 
SOLUTION DE SECURITE DES ENDPOINTS (POSTES DE TRAVAIL , SERVEURS ET TERMINAUX 
MOBILES), ET DE L'ENVIRONNEMENT O365
OJ S 197/2024 09/10/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: DSI de France Travail
Adresse électronique: asiajuridique@francetravail.fr
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Protection sociale

2. Procédure

Procédure
Titre: MARCHE DE PRESTATIONS DE SERVICES POUR UNE SOLUTION DE SECURITE 
DES ENDPOINTS (POSTES DE TRAVAIL , SERVEURS ET TERMINAUX MOBILES), ET DE 
L'ENVIRONNEMENT O365
Description: Le présent marché a pour objet la mise à disposition d'une solution de protection 
et de sécurité des endpoints ainsi que la sécurisation de l'environnement O365 de France 
Travail, en remplacement de la solution actuelle et en intégrant des fonctionnalités de sécurité 
supplémentaires
Identifiant de la procédure: c78d3a51-6d61-4cd4-a7d0-b33a81079a98
Avis précédent: 019798-2024
Type de procédure: Restreinte

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 75310000 Services de prestations

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Sécurisation des Endpoints (postes de travail, serveurs et VDI) Windows, Linux et 
MacOS
Description: Le présent marché a pour objet la mise à disposition d'une solution de protection 
et de sécurité des endpoints ainsi que la sécurisation de l'environnement O365 de France 
Travail, en remplacement de la solution actuelle et en intégrant des fonctionnalités de sécurité 
supplémentaires

Objet
Nature du marché: Services

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/606959-2024
mailto:asiajuridique@francetravail.fr


606959-2024 Page 2/7

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

Nomenclature principale (cpv): 75310000 Services de prestations

Informations générales
Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Description: Critère 1 - Technique 55 PTS Sous-critère 1 : Architecture et administration 16 pts 
1.1 - Description de l'architecture 7,5 Pts 1.2 - Administrataion de la solution 8,5 Pts Sous-
critere 2 : Fonctionnalité 24 pts 2.1 - Agent EPP 9 pts 2.1 - Détection et prévention d'intrusions 
4 pts 2.2- Investigation et remediation 11 pts Sous-critère 3 : Prestation 15 pts 3.1 - Prestation 
d'intégration de la solution 6 Pts 3.2 - Support de la solution 6 Pts 3.3 - Description de la vie 
du marché 3 Pts Critère 2 - RSE 5 PTS Critère 3 - Financier 40 PTS TOTAL 100 PTS
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Critère 1 - Technique 55 PTS Sous-critère 1 : Architecture et administration 16 pts 1.1 - 
Description de l'architecture 7,5 Pts 1.2 - Administrataion de la solution 8,5 Pts Sous-critere 2 : 
Fonctionnalité 24 pts 2.1 - Agent EPP 9 pts 2.1 - Détection et prévention d'intrusions 4 pts 2.2- 
Investigation et remediation 11 pts Sous-critère 3 : Prestation 15 pts 3.1 - Prestation 
d'intégration de la solution 6 Pts 3.2 - Support de la solution 6 Pts 3.3 - Description de la vie 
du marché 3 Pts Critère 2 - RSE 5 PTS Critère 3 - Financier 40 PTS TOTAL 100 PTS

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: DSI de France Travail
Informations relatives aux délais de recours: Si vous estimez devoir contester cette décision 
de recours à cette procédure, il vous appartient de saisir le Tribunal Administratif de Montreuil, 
7 rue Catherine Puig, 93100 Montreuil : - Soit avant la conclusion du contrat sur la base de 
l'article L.551-1 du Code de Justice Administrative ; - Soit après la conclusion du contrat sur la 
base de l'article L.551-13 du Code de Justice Administrative dans un délai de 31 jours suivant 
les conditions fixées à l'article R.551-7 du même code ; - Soit par un recours de pleine 
juridiction contestant la validité du contrat ou de certaines de ses clauses dans un délai de 
deux mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité appropriées. En cas de 
demande indemnitaire, un recours administratif préalable doit être exercé auprès du Directeur 
Général Adjoint SI de Pôle Emploi - 70 rue de Lagny - 93100 Montreuil.
Organisation qui signe le marché: DSI de France Travail

Lot: LOT-0002
Titre: Sécurisation de la messagerie et outils collaboratifs O365
Description: Le présent marché a pour objet la mise à disposition d'une solution de protection 
et de sécurité des endpoints ainsi que la sécurisation de l'environnement O365 de France 
Travail, en remplacement de la solution actuelle et en intégrant des fonctionnalités de sécurité 
supplémentaires

Objet
Nature du marché: Services



606959-2024 Page 3/7

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

Nomenclature principale (cpv): 75310000 Services de prestations

Informations générales
Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Description: Critère 1 - Technique 55 PTS Sous-critère 1 : Architecture et administration 18 pts 
1.1 - Description de l'architecture 7 Pts 1.2 - Administrataion de la solution 11 Pts Sous-critere 
2: Fonctionnalité 22 pts 2.1 - Détection des menaces dans les mails et outils collaboratifs 17 
pts 2.2- Prévention contre les tentatives de fraude 5 pts Sous-critère 3 : Prestation 15 pts 3.1 - 
Prestation d'intégration de la solution 6 Pts 3.2 - Support de la solution 6 Pts 3.3 - Description 
de la vie du marché 3 Pts Critère 2 - RSE 5 PTS Critère 3 - Financier 40 PTS TOTAL 100 PTS
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Critère 1 - Technique 55 PTS Sous-critère 1 : Architecture et administration 18 pts 1.1 - 
Description de l'architecture 7 Pts 1.2 - Administrataion de la solution 11 Pts Sous-critere 2: 
Fonctionnalité 22 pts 2.1 - Détection des menaces dans les mails et outils collaboratifs 17 pts 
2.2- Prévention contre les tentatives de fraude 5 pts Sous-critère 3 : Prestation 15 pts 3.1 - 
Prestation d'intégration de la solution 6 Pts 3.2 - Support de la solution 6 Pts 3.3 - Description 
de la vie du marché 3 Pts Critère 2 - RSE 5 PTS Critère 3 - Financier 40 PTS TOTAL 100 PTS

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: DSI de France Travail
Informations relatives aux délais de recours: Si vous estimez devoir contester cette décision 
de recours à cette procédure, il vous appartient de saisir le Tribunal Administratif de Montreuil, 
7 rue Catherine Puig, 93100 Montreuil : - Soit avant la conclusion du contrat sur la base de 
l'article L.551-1 du Code de Justice Administrative ; - Soit après la conclusion du contrat sur la 
base de l'article L.551-13 du Code de Justice Administrative dans un délai de 31 jours suivant 
les conditions fixées à l'article R.551-7 du même code ; - Soit par un recours de pleine 
juridiction contestant la validité du contrat ou de certaines de ses clauses dans un délai de 
deux mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité appropriées. En cas de 
demande indemnitaire, un recours administratif préalable doit être exercé auprès du Directeur 
Général Adjoint SI de Pôle Emploi - 70 rue de Lagny - 93100 Montreuil.
Organisation qui signe le marché: DSI de France Travail

Lot: LOT-0003
Titre: Sécurisation des terminaux mobiles (tablettes et smartphone) Android et iOS
Description: Le présent marché a pour objet la mise à disposition d'une solution de protection 
et de sécurité des endpoints ainsi que la sécurisation de l'environnement O365 de France 
Travail, en remplacement de la solution actuelle et en intégrant des fonctionnalités de sécurité 
supplémentaires

Objet
Nature du marché: Services



606959-2024 Page 4/7

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

Nomenclature principale (cpv): 75310000 Services de prestations

Informations générales
Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Description: Critère 1 - Technique 55 PTS Sous-critère 1 : Architecture et administration 23 pts 
1.1 - Description de l'architecture 12,5 Pts 1.2 - Administrataion de la solution 10,5 Pts Sous-
critere 2: Fonctionnalité 17 pts 2.1 - Detection et prévention des menaces 8 pts 2.2- Gestion 
de la conformité 6 pts 2.3 -Remédiation 3 pts Sous-critère 3 : Prestation 15 pts 3.1 - Prestation 
d'intégration de la solution 6 Pts 3.2 - Support de la solution 6 Pts 3.3 - Description de la vie 
du marché 3 Pts Critère 2 - RSE 5 PTS Critère 3 - Financier 40 PTS TOTAL 100 PTS
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Critère 1 - Technique 55 PTS Sous-critère 1 : Architecture et administration 23 pts 1.1 - 
Description de l'architecture 12,5 Pts 1.2 - Administrataion de la solution 10,5 Pts Sous-critere 
2: Fonctionnalité 17 pts 2.1 - Detection et prévention des menaces 8 pts 2.2- Gestion de la 
conformité 6 pts 2.3 -Remédiation 3 pts Sous-critère 3 : Prestation 15 pts 3.1 - Prestation 
d'intégration de la solution 6 Pts 3.2 - Support de la solution 6 Pts 3.3 - Description de la vie 
du marché 3 Pts Critère 2 - RSE 5 PTS Critère 3 - Financier 40 PTS TOTAL 100 PTS

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: DSI de France Travail
Informations relatives aux délais de recours: Si vous estimez devoir contester cette décision 
de recours à cette procédure, il vous appartient de saisir le Tribunal Administratif de Montreuil, 
7 rue Catherine Puig, 93100 Montreuil : - Soit avant la conclusion du contrat sur la base de 
l'article L.551-1 du Code de Justice Administrative ; - Soit après la conclusion du contrat sur la 
base de l'article L.551-13 du Code de Justice Administrative dans un délai de 31 jours suivant 
les conditions fixées à l'article R.551-7 du même code ; - Soit par un recours de pleine 
juridiction contestant la validité du contrat ou de certaines de ses clauses dans un délai de 
deux mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité appropriées. En cas de 
demande indemnitaire, un recours administratif préalable doit être exercé auprès du Directeur 
Général Adjoint SI de Pôle Emploi - 70 rue de Lagny - 93100 Montreuil.
Organisation qui signe le marché: DSI de France Travail

6. Résultats

Valeur maximale des accords-cadres dans cette procédure: 22 652 000,00 EUR

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.
Accord-cadre: 
Valeur maximale de l’accord-cadre: 10 164 125,00 EUR



606959-2024 Page 5/7

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2. Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: EXAPROBE
Offre: 
Identifiant de l’offre: OFFRE EXAPBROBE
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: CONTRAT LOT 1
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 28/06/2024
Date de conclusion du marché: 16/07/2024
Organisation qui signe le marché: DSI de France Travail

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 17

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0002
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.
Accord-cadre: 
Valeur maximale de l’accord-cadre: 7 805 645,00 EUR

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: Orange CyberDefense
Offre: 
Identifiant de l’offre: OFFRE OCD
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0002
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: CONTRAT LOT 2
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 28/06/2024
Date de conclusion du marché: 16/07/2024
Organisation qui signe le marché: DSI de France Travail

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 12

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0003
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.
Accord-cadre: 
Valeur maximale de l’accord-cadre: 4 683 530,00 EUR

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: SFR
Offre: 
Identifiant de l’offre: OFFRE SFR
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0003
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: CONTRAT LOT 3



606959-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Date à laquelle le lauréat a été choisi: 26/07/2024
Date de conclusion du marché: 22/08/2024
Organisation qui signe le marché: DSI de France Travail

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 14

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: DSI de France Travail
Numéro d’enregistrement: 130 005 481 09862
Ville: Montreuil
Code postal: 93100
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France
Adresse électronique: asiajuridique@francetravail.fr
Téléphone: 00000000000000000000
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui signe le marché

ORG-0002
Nom officiel: EXAPROBE
Numéro d’enregistrement: 44073488700233
Ville: LE PLESSIS ROBINSON
Code postal: 92350
Subdivision pays (NUTS): Hauts-de-Seine (FR105)
Pays: France
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001
Le lauréat est coté sur un marché réglementé

ORG-0004
Nom officiel: SFR
Numéro d’enregistrement: 343 059 564 00959
Ville: Paris
Code postal: 75015
Subdivision pays (NUTS): Paris (FR101)
Pays: France
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0003
Le lauréat est coté sur un marché réglementé

ORG-0003

mailto:asiajuridique@francetravail.fr


606959-2024 Page 7/7

Nom officiel: Orange CyberDefense
Numéro d’enregistrement: 89237753200031
Ville: Nanterre
Code postal: 92200
Subdivision pays (NUTS): Hauts-de-Seine (FR105)
Pays: France
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0002
Le lauréat est coté sur un marché réglementé

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: b6e9dbe1-25e0-48cd-8b02-60ec19bb61bd  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 07/10/2024 15:46:21 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 606959-2024
Numéro de publication au JO S: 197/2024
Date de publication: 09/10/2024


